UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:       /UBND-ĐCXD
V/v trả lời đơn kiến nghị của bà Nguyễn

Thị Minh, TDP 7, phường Tân Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

 Tân Giang, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- UBND thành phố Hà Tĩnh

  - Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố;

  - Bà Nguyễn Thị Minh, TDP 7, phường Tân Giang.

Ngày 25/02/2023 UBND phường Tân Giang nhận được Đơn kiến nghị

của bà Nguyễn Thị Minh, thuộc tổ dân phố 7, phường Tân Giang, với nội dung

xin hỗ trợ kinh phí mà trước đây mà bà đã đổ đất, phế thải xây dựng để đắp

đường. Sau khi nhận được đơn của Bà, UBND phường đã giao công chức

chuyên môn kiểm tra, rà soát Đơn trước đây Bà xin tự nguyên đổ đất và đối

chiếu với các quy định hiện hành, UBND phường có ý kiến như sau:

1. Việc xin đổ đất, phế thải xây dựng để đắp đường (trên hiện trạng đường

quy hoạch) của bà Nguyễn Thị Minh là hoàn toàn tự nguyện, với  mục đích để

thuận lợi cho việc đi lại khi gia đình xây dựng nhà trọ và tách ra các thửa đất để

chuyển nhượng;

2. Việc bà Nguyễn Thị Minh cho rằng “có ý kiến của cán bộ địa chính nói

là khi nào có dự án sẽ hỗ trợ đắp đường” là không có cơ sở, không đủ thẩm

quyền để xem xét, xử lý;

3. Đối với công trình đường vào Trạm Y tế chỉ được cấp có thẩm quyền

phê duyệt chủ trương đầu tư hạng mục bổ sung mặt đường bằng bê tông, không

có hạng mục đắp đất bổ sung nên không có cơ sở để hỗ trợ việc đắp đất trước

đây của gia đình Bà.

Vậy, UBND phường Tân Giang trả lời để bà Nguyễn Thị Minh được biết;

đồng thời báo cáo UBND thành phố được biết và có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (B/c);

- Phòng TN&MT TP;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Bí thư, Tổ trưởng TDP 7;

- Bà Nguyễn Thị Minh;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Hữu Hiệp

		Hieplh.ptangiang@hatinh.gov.vn
	2023-04-06T11:30:19+0700

		phuongtangiang.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T17:41:00+0700

		2023-04-07T17:41:27+0700

		2023-04-07T17:41:59+0700